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W ramach inicjatywy UE opracowano nowe
metody wykorzystania nanotechnologii do rekultywacji zanieczyszczonych przez człowieka
gleby i wód gruntowych w bezpieczny i opłacalny sposób. Bazujące na nanotechnologiach
programy rekultywacji zostało uzupełnione o analizy ryzyka środowiskowego i korzyści
wynikających ze stosowania nanocząsteczek oraz dane na temat zapotrzebowania
rynkowego, poziomu zrównoważenia i świadomości zainteresowanych stron w tym zakresie.

Najnowsze dane szacunkowe sugerują, że tylko w samej Europie istnieje aż 2,5 miliona
zanieczyszczonych miejsc. Aby osiągnąć założony przez UE cel, jakim jest oczyszczenie tych miejsc
do roku 2050, potrzebne są bardziej radykalne podejścia niż te aktualnie stosowane. W tym celu
powstał finansowany przez UE projekt NANOREM, w ramach którego stworzono i przetestowano
nanotechnologiczne narzędzia rekultywacji terenów zanieczyszczonych w Europie.

Partnerzy projektu stworzyli i zoptymalizowali kilka różnych nanocząsteczek, w tym nanocząsteczki
nanożelaza zerowartościowego, żelaza innego niż zerowartościowego oraz cząstki kompozytowe.
Cząsteczki te mogą być wykorzystane do rekultywacji zanieczyszczonych wód gruntowych. Partnerzy
projektu poddali nanocząsteczki szeregowi testów i zoptymalizowali je pod kątem mobilności
i reaktywności. Dalsze badania pomogły w normalizacji stosowania tych nanocząsteczek w terenie.
Potwierdzono, że wszystkie cząstki to nietoksyczne organizmy żyjące w ekosystemach wodnych
i lądowych.

Zespół NANOREM opracował i przetestował kilka metod analitycznych do monitorowania migracji
nanocząsteczek w trakcie i po wstrzyknięciu oraz oceny skuteczności odnowy. Zaprojektował
również narzędzia numeryczne do prognozowania transportu NP w celu rekultywacji wód
gruntowych.

Naukowcy i praktycy wspólnie opracowali wytyczne, które dostarczają kompleksowych informacji na
temat wdrożenia procesu rekultywacji za pomocą nanotechnologii. Wytyczne pomagają praktykom
i konsultantom w rozważaniu rekultywacji za pomocą nanotechnologii jako możliwej opcji
rekultywacji w danym miejscu i ułatwiają komunikację między organami regulacyjnymi
i konsultantami. Stworzono także zalecenia dotyczące oceny zagrożeń związanych z wprowadzeniem
NP oraz informacje na temat zrównoważonego rozwoju i prognozowania rynku w zakresie
rekultywacji za pomocą nanotechnologii.

Zespół NANOREM opracował szereg narzędzi pomagających w ocenie ryzyka związanego
z wdrożeniem i narzędzi do oceny zrównoważonego rozwoju w celu zapewnienia bezpiecznego,
skutecznego i ekologicznego procesu rekultywacji za pomocą nanotechnologii. Z powodzeniem
zademonstrowano skuteczność NP na badanych terenach, poprawiono gotowość do wprowadzenia
na rynek kilku NP oraz ułatwiono właściwe wykorzystanie nanotechnologii w odniesieniu do
rekultywacji i zarządzania zanieczyszczonymi gruntami w Europie. W ten sposób projekt powinien
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uwolnić potencjał w zakresie rekultywacji za pomocą nanotechnologii oraz dostarczyć wiedzę
z korzyścią dla szerokiej gamy użytkowników.

Źródło: www.cordis.europa.eu
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Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy
laboratoryjnej
Dostawca szkoleń aptaskil przygotowuje wykwalifikowanych specjalistów.
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Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią
Opracowanie strategii leczenia nowotworów odpornych na terapię.
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Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy
bolid elektryczny
Pojazd powstał z myślą o udziale w zawodach inżyniersko-wyścigowych.
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Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne
W badaniach uczestniczyły polskie ośrodki.
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Polska wśród krajów z najniższym poziomem
stresu psychicznego
Wśród ukraińskich uchodźców.
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Życie seksualne coraz częściej przenosi się do
świata technologii
Sfera ta rośnie szybciej niż wiedza o jej wpływie na ludzką seksualność.
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Przyjemnych snów życzy anestezjolog
Wystarczy przestrzegać protokołu znieczulenia.
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Za mało siedzenia także może szkodzić
Od lat lekarze i naukowcy powtarzają, że należy mniej siedzieć i więcej się ruszać.

Informacje dnia:  Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania
nad terapią Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili,
czy protony są wieczne Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego Życie
seksualne coraz częściej przenosi się do świata technologii Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy
laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią Studenci AGH zaprezentowali swój
najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne Polska wśród krajów z
najniższym poziomem stresu psychicznego Życie seksualne coraz częściej przenosi się do świata
technologii Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania nad
terapią Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy
protony są wieczne Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego Życie
seksualne coraz częściej przenosi się do świata technologii  
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